
（平成28年5月26日修正）

1.公表時期

2.この度の公表について

歳　入 歳　出

予算現額 収入済額 収入率

1. 4,590,003 4,721,327 102.9 1.

2. 253,001 169,274 66.9 2.

3. 13,000 11,940 91.8 3.

4. 22,000 49,963 227.1 4.

5. 6,000 26,503 441.7 5.

6. 397,700 414,386 104.2 6.

7. 41,000 41,512 101.2 7.

8. 31,000 26,045 84.0 8.

9. 32,495 32,495 100.0 9.

10. 7,091,087 7,217,237 101.8 10.

11. 9,200 8,573 93.2 11.

12. 287,048 303,892 105.9 12.

13. 222,568 220,459 99.1

14. 1,966,823 1,600,853 81.4

15. 1,480,986 797,766 53.9

16. 58,365 23,520 40.3

17. 9,401 8,197 87.2

18. 498,597 461,214 92.5

19. 398,805 398,805 100.0

20. 981,449 493,422 50.3

21. 1,591,753 840,653 52.8

19,982,281 17,868,036 89.4

予算現額 収入済額 収入率

5,865,986 5,108,902 87.1

505,456 496,597 98.2

3,919,727 3,448,984 88.0

29,521 28,685 97.2

242,581 104,367 43.0

2,147,911 1,531,016 71.3

32,687 25,573 78.2

13,480 12,575 93.3

18,139 17,748 97.8

7,495 7,469 99.7

12,782,983 10,781,916 84.3

予算現額 収入済額 収入率

993,222 502,410 50.6

23,436 16,913 72.2

下水道事業会計

500,000 千円

（単位：千円・％）

合　　計

2,196,006

下 水 道 事 業 特 別 会 計

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計

水 道 事 業 会 計

訪問介護ステーション事業特別会計

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

17,142,296

予算現額

189,242

支出済額

（単位：千円）（単位：千円・％）

10,752

92.3

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

特別会計予算の執行状況

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

29.8

82.7

公営企業会計予算の執行状況

財 産 区 特 別 会 計

土 地 取 得 特 別 会 計

合　　計

5,410

水道事業会計
180,608

97.8

89.4

80.0

1,683,425

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計

88.1

収　　入

6,201

予算現額

市有財産の現在高

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

執行率

繰 越 金

支出済額
区　　分

県 支 出 金

11,261,508

19,982,281

34,800

区　　分 金　　額

2,020,624

40,856

2,195,270

135,375

86.8

660,293

80.9

2,998,933

5,795,492

2,216,758

1,102,880 892,147

157,115680,956

1,235,254

100.0

1,591,155

711,815

2,328,869

0.0

執行率

97.4

86.4

89.8

88.3

85.8

支出済額

184,403

2,592,015

5,206,945

1,957,374

23.1

77.6

92.8

117.4

区　　分

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

予 備 費

合　　計

市 税

地 方 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

区　　分

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

寄 付 金

諸 収 入

市 債

下 水 道 事 業 特 別 会 計

合　　計

訪問介護ステーション事業特別会計

繰 入 金

竜天オ－トキャンプ場特別会計

区　　分

91.0

1,225

27,248

3.7

79.8

78.4

38.0

11.6

（単位：千円・％）

一時借入金の現在高

376,975

21,034

支　　出

993,222

（単位：千円・％）

赤磐市の財政事情

平成26年度下半期（平成27年3月31日現在）

　赤磐市の財政状況（一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高）について公表します。

　年2回
　・上半期（9月末現在の状況）→11月末日までに公表
　・下半期（3月末現在の状況）→5月末日までに公表　※3月末日の状況であり、出納整理期間（4月～5月）中の収支状況は含まれておりませんので、決算状況とは異なり
ます。

（一般会計）
　平成26年度の当初予算で17,956,407千円を計上し、その後、1,342,102千円の増額を行い、平成27年3月31日現在19,298,509千円の予算額となっています。また、平成25
年度で事業が完了せず、平成26年度に繰越となった事業の予算額は683,772千円となり、これらを加えた全体の予算額は19,982,281千円となっています。
　12月補正でがんばる地域交付金の決定により13,342千円、3月専決で国の補正予算に伴う地域活性化・地域住民生活等緊急支援交付金（地方創生先行型及び地域消
費喚起・生活支援型）123,132千円、県から上乗せ交付される消費喚起型交付金14,800千円などを歳入に計上し、歳出では、9月補正で是里ワインを核とした地域の活性
化のための地域おこし協力隊に係る経費1,456千円、3月補正で財政調整基金にこの補正による財源調整分の積立金300,491千円や障害福祉サービス等に係る負担金と
支払手数料の不足見込分に係る障害者自立支援給付費26,632千円、3月専決で国の補正予算により実施する市制10周年記念事業、赤磐市総合戦略策定事業、コミュニ
ティ関係事業、24時間電話健康・医療相談事業、プレミアム付商品券発行事業、オールあかいわ宣伝隊事業、学校経営支援事業に係る経費534,356千円を計上しました。

（特別会計）
　平成26年度の当初予算で12,342,058千円を計上し、その後、国民健康保険特別会計において255,476千円、後期高齢者医療特別会計において12,586千円の増額、介護
保険特別会計において67,585千円、訪問介護ステーション事業特別会計において5,718千円、宅地等開発事業特別会計において810千円、財産区特別会計において4,826
千円、簡易水道特別会計において2,237千円、下水道事業特別会計において14,642千円の減額を行い、平成27年3月31日現在12,514,302千円の予算額となっています。ま
た、平成25年度で事業が完了せず、平成26年度に繰越となった事業の予算額は268,681千円となり、これらを加えた全体の予算額は12,782,983千円となっています。

（公営企業会計）
　平成26年度の当初予算で1,147,451千円を計上し、平成27年3月31日現在1,147,451千円の予算額となっています。また、平成25年度で事業が完了せず、平成26年度に
繰越となった事業の予算額は水道事業会計において31,063千円となり、これらを加えた全体の予算額は1,792,580千円となっています。

一般会計予算の執行状況

5,335,770

494,266

収 益 的 収 支

介 護 保 険 特 別 会 計

簡 易 水 道 特 別 会 計

3,503,062

194,149

465,946

執行率

38,758,739

資 本 的 収 支

市債の現在高

15,497,171

950,262簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

一 般 会 計 21,845,360

1.行政財産（庁舎，学校，公園，山林など）
土地3,056,008㎡，建物：224,326㎡

2.普通財産（宅地，山林，その他）

土地： 637,324㎡，建物： 5,716㎡
3.基金（財政調整基金など）
11,403,606千円


