赤磐市の財政事情

平成26年度下半期(平成27年3月31日現在) (平成28年5月26日修正)

赤磐市の財政状況(一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高)について公表します。

1.公表時期

年2回

- ・上半期(9月末現在の状況)→11月末日までに公表
- ・下半期(3月末現在の状況)→5月末日までに公表 ※3月末日の状況であり、出納整理期間(4月~5月)中の収支状況は含まれておりませんので、決算状況とは異なり

2.この度の公表について

(一般会計)

平成26年度の当初予算で17,956,407千円を計上し、その後、1,342,102千円の増額を行い、平成27年3月31日現在19,298,509千円の予算額となっています。また、平成25

年度で事業が完了せず、平成26年度に繰越となった事業の予算額は683,772千円となり、これらを加えた全体の予算額は19,982,281千円となっています。
12月補正でがんばる地域交付金の決定により13,342千円、3月専決で国の補正予算に伴う地域活性化・地域住民生活等緊急支援交付金(地方創生先行型及び地域消費喚起・生活支援型)123,132千円、県から上乗せ付される消費喚起型交付される消費である場合とは、800千円によりまたのでは、120千円によりまた。 化のための地域おこし協力隊に係る経費1,456千円、3月補正で財政調整基金にこの補正による財源調整分の積立金300,491千円や障害福祉サービス等に係る負担金と 支払手数料の不足見込分に係る障害者自立支援給付費26,632千円、3月専決で国の補正予算により実施する市制10周年記念事業、赤磐市総合戦略策定事業、コミュニ ティ関係事業、24時間電話健康・医療相談事業、プレミアム付商品券発行事業、オールあかいわ宣伝隊事業、学校経営支援事業に係る経費534,356千円を計上しました。

平成26年度の当初予算で12,342,058千円を計上し、その後、国民健康保険特別会計において255,476千円、後期高齢者医療特別会計において12,586千円の増額、介護 保険特別会計において67,585千円、訪問介護ステーション事業特別会計において5,718千円、宅地等開発事業特別会計において810千円、財産区特別会計において4,826千円、簡易水道特別会計において2,237千円、下水道事業特別会計において14,642千円の減額を行い、平成27年3月31日現在12,514,302千円の予算額となっています。ま た、平成25年度で事業が完了せず、平成26年度に繰越となった事業の予算額は268,681千円となり、これらを加えた全体の予算額は12,782,983千円となっています。

(公営企業会計)

平成26年度の当初予算で1,147,451千円を計上し、平成27年3月31日現在1,147,451千円の予算額となっています。また、平成25年度で事業が完了せず、平成26年度に 繰越となった事業の予算額は水道事業会計において31,063千円となり、これらを加えた全体の予算額は1,792,580千円となっています。

一般会計予算の執行状況

	-
===	

(単位:千円・%)	
(平位.11) /0/	

烕	出

区 分		予算現額	収入済額	収入率
1. 市	税	4,590,003	4,721,327	102.9
2. 地 方 譲 与	税	253,001	169,274	66.9
3. 利 子 割 交 付 :	金	13,000	11,940	91.8
4.配 当 割 交 付 :	金	22,000	49,963	227.1
5. 株式等譲渡所得割交付:	金	6,000	26,503	441.7
6. 地方消費税交付:	金	397,700	414,386	104.2
7. ゴルフ場利用税交付:	金	41,000	41,512	101.2
8. 自動車取得税交付:	金	31,000	26,045	84.0
9. 地 方 特 例 交 付 :	金	32,495	32,495	100.0
10. 地 方 交 付	税	7,091,087	7,217,237	101.8
11. 交通安全対策特別交付:	金	9,200	8,573	93.2
12.分担金及び負担:	金	287,048	303,892	105.9
13. 使 用 料 及 び 手 数 3	料	222,568	220,459	99.1
14. 国 庫 支 出 :	金	1,966,823	1,600,853	81.4
15. 県 支 出 :	金	1,480,986	797,766	53.9
16. 財 産 収	入	58,365	23,520	40.3
17. 寄 付	金	9,401	8,197	87.2
18. 繰 入	金	498,597	461,214	92.5
19. 繰 越	金	398,805	398,805	100.0
20. 諸 収	入	981,449	493,422	50.3
21. 市	債	1,591,753	840,653	52.8
合 計		19,982,281	17,868,036	89.4

成 出	出 (単位:十円・%)								
[2	区 分		予算現額	支出済額	執行率				
1. 議	会	費	189,242	184,403	97.4				
2. 総	務	費	2,998,933	2,592,015	86.4				
3. 民	生	費	5,795,492	5,206,945	89.8				
4. 衛	生	費	2,216,758	1,957,374	88.3				
5. 農	林水産	業費	1,102,880	892,147	80.9				
6. 商	エ	費	680,956	157,115	23.1				
7. 土	木	費	1,591,155	1,235,254	77.6				
8. 消	防	費	711,815	660,293	92.8				
9. 教	育	費	2,328,869	2,020,624	86.8				
10. 災	害 復	旧費	34,800	40,856	117.4				
11. 公	債	費	2,196,006	2,195,270	100.0				
12. 予	備	費	135,375		0.0				
É	計		19,982,281	17,142,296	85.8				

市有財産の現在高

1.行政財産(庁舎, 学校, 公園, 山林など) 土地3,056,008㎡, 建物:224,326㎡ 2.普通財産(宅地, 山林, その他) 土地: 637,324㎡, 建物: 5,716㎡ 3.基金(財政調整基金など) 11,403,606千円

特別会計予算の執行状況

市債の現在高

				(単位	过:千円•%)
区分	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
国民健康保険特別会計	5,865,986	5,108,902	87.1	5,335,770	91.0
後期高齢者医療特別会計	505,456	496,597	98.2	494,266	97.8
介 護 保 険 特 別 会 計	3,919,727	3,448,984	88.0	3,503,062	89.4
訪問介護ステーション事業特別会計	29,521	28,685	97.2	27,248	92.3
簡 易 水 道 特 別 会 計	242,581	104,367	43.0	194,149	80.0
下 水 道 事 業 特 別 会 計	2,147,911	1,531,016	71.3	1,683,425	78.4
宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計	32,687	25,573	78.2	1,225	3.7
竜天オートキャンプ場特別会計	13,480	12,575	93.3	10,752	79.8
土 地 取 得 特 別 会 計	18,139	17,748	97.8	5,410	29.8
財産区特別会計	7,495	7,469	99.7	6,201	82.7
合 計	12,782,983	10,781,916	84.3	11,261,508	88.1

	(単位:千円)						
区分	金額						
一 般 会	計 21,845,360						
簡易水道事業特別会	計 950,262						
下水道事業特別会	計 15,497,171						
訪問介護ステーション事業特別会計							
宅地等開発事業特別会	i †						
水道事業会	計 465,946						
合 計	38,758,739						

公営企業会計予算の執行状況

一時借入金の現在高

(単位:千円・%)

	区		\triangle				収 入			支出		
				予算現額	収入済額	収入率	予算現額	支出済額	執行率			
水道事業会計	ル 当 車 業 今 計	収	益	的	収	支	993,222	502,410	50.6	993,222	376,975	38.0
	資	本	的	収	支	23,436	16,913	72.2	180,608	21,034	11.6	

下水道事業会計

500,000 千円